DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE COMUNICACION DE
FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-016000997-E44-2018

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CON’SERVACI()N DE JARDINERIA EN LAS OFICINAS
CENTRALES, PARQUES ECOLOGICOS Y VIVEROS DE LA SEMARNAT”

En la Ciudad de México, siendo las 18:00 horas del dia 04 de abril de 2018, en la Sala de Juntas de la
Direccion General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios, ubicada en Av. Ejércitc Nacional
No. 223 piso 17 Ala “B”, Col. Anahuac, Delegacion Miguel Hidalgo, C.P. 11320, se reunieron los
servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a
cabo el Acto de Notificacion de Fallo de la Convocatoria a la Licitacién indicada al rubro, de conformidad
con el articulo 37 de la Ley de Adquisicicnes, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico en adelante
“La Ley”, asi como lo previsto en el Apartado lll punto 5 de la Convocatoria.

El Acto fue presidido por el Ing. Ramén Alejandro Alcala Valera, Director de Adquisiciones y Contratos,
servidor publico designado por la Convocante.

A continuaciéon, se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Fallo de fecha 04 de
abril de 2018, emitido por la Convocante, el cual forma parte integrante de esta Acta.

De conformidad con lo establecido en el articulo 37 de “La Ley”, se emite el siguiente:
FALLO

PROPOSICIONES RECIBIDAS:

PARTIDAS 1,2 3.
e Century 2000 Comercializadora, S.A. de C.V.

e Constancio Cruz Rodriguez

e Grupo Profesional de Servicios U4, S.A. de C.V.

e Jardineria 2000, S.A.

e Rodolfo Herrero Romero

PARTIDA 2

e Jardineria Comercializadora y Construcciones, S.A. de C.V.

e Sarae, S.A.de C.V.

I.EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES. A
1.1 EVALUACION DE LA DOCUMENTACION LEGAL ADMINISTRATIVA. \i/

Llevada a cabo por el C. Martin Asuncion Herrera Aquino, Jefe de Departamento, supervisada y "
autorizada por el Ing. Ramon Alejandro Alcala Valera, Director de Adquisiciones y Contratos, de

conformidad con el Apartado V punto 2 inciso T) de la Convocatoria a la licitacién, de la cual se ‘
desprende |o siguiente: X
1.1.1 Proposiciones que cumplen.

e Century 2000 Comercializadora, S.A. de C.V. Q
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“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE JARDINERIA EN LAS OFICINAS
CENTRALES, PARQUES ECOLOGICOS Y VIVEROS DE LA SEMARNAT”

Constancio Cruz Rodriguez

Grupo Profesional de Servicios U4, S.A. de C.V.

Jardineria 2000, S.A.

Jardineria Comercializadora y Construcciones, S.A. de C.V.
Rodolfo Herrero Romero

Sarae, S.A. de C.V.

1.1.2 Proposiciones desechadas.
e Ninguna
1.2 EVALUACION TECNICA.

La evaluacion técnica mediante el criterio binario fue elaborada por el Ing. Raul Espinoza Sanchez,
Subdirector de la Direccion de Administracion de Parques Ecoldgicos y Viveros, y autorizada por el Ing.
Juan Manuel Pineda Merino, Director de Administracion de Parques Ecolégios y Viveros, de conformidad
con el articulo 51 del Reglamento de “La Ley”, y al punto 2 inciso T) del Apartado V de la Convocatoria a
la licitacion, de donde se desprende lo siguiente:

RESULTADO DE LA EVALUACION A LAS PROPUESTAS TECNICAS. Como parte integral del presente
instrumento, se adjunta la evaluacion técnica mediante el criterio binario, la cual consta de 15 Fojas.

1.2.1 Propuestas técnicas desechadas.

Century 2000 Comercializadora, S.A. de C.V. (Partidas 1,2 y 3)
Constancio Cruz Rodriguez (Partidas 1, 2 y 3)

Grupo Profesional de Servicios U4, S.A. de C.V. (Partidas 1, 2y 3)
Jardineria Comercializadora y Construcciones, S.A. de C.V. (Partida 2)

A continuacion se describen las causas de desechamiento de los licitantes:
Century 2000 Comercializadora, S.A. de C.V.

SE DESECHA SU PROPOSICION, por los siguientes motivos:

PRIMER MOTIVO: \
PARA LA PARTIDA 1, NO CUMPLE CON LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS \
EN EL NUMERAL A2.- PERSONAL TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO EN JARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL SUPERVISOR GENERAL,
DONDE SE INDICA QUE DEBERA INCLUIR EL NOMBRE DEL RESPONSABLE DEL PROYECTO DEL
CLIENTE Y DATOS DEL CONTACTO, LO CUAL NO SE ENCUENTRA EN LA PROPUESTA.

;’/

) "
X X/
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE COMUNICACION DE
FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-016000997-E44-2018

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CON’SER\IAC_ION DE JARDINERIA EN LAS OFICINAS
CENTRALES, PARQUES ECOLOGICOS Y VIVEROS DE LA SEMARNAT”

SEGUNDO MOTIVO:

LAS PROPUESTAS PRESENTADAS PARA LAS PARTIDAS 1, 2 Y 3, NO CUMPLEN CON LO
SOLICITADO, DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL PUNTO B.11 DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS, QUE DEBERA ENTREGAR SU PROPUESTA DE TRABAJO; QUE COMPRENDA LA
METODOLOGIA, EL PLAN DE TRABAJO ANUAL Y EL DIAGRAMA DE LA ORGANIZACION, ASI
COMO CON LO SENALADO EN LOS NUMERALES 1.5, 2.5 Y 3.5 "DOCUMENTOS QUE DEBERAN
ACOMPANAR A LA PROPUESTA TECNICA", EN EL SEGUNDO PARRAFO, DE LAS PARTIDAS 1,2 Y
3, QUE HACEN REFERENCIA A LOS ASPECTOS YA SENALADOS.

Por los motivos antes expuestos, SE DESECHA LA PROPUESTA, conforme a lo establecido en la
Convocatoria a la Licitacién Publica Nacional Electrénica No. LA-016000997-E44-2018, en su Anexo
“Especificaciones Técnicas”, asi como en el Apartado V “CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA
EVALUACION DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACION DEL CONTRATO”, numeral 1 “Causas de
desechamiento de proposiciones”, incisos A) y C), que a la letra dicen:

“A) No cumplir con todo lo requerido en el ANEXO 1 “Especificaciones Técnicas™.

“C) La falta de cualquiera de los documentos y/o requisitos solicitados en la convocatoria a la presente
licitacion”.

Constancio Cruz Rodriguez
SE DESECHA SU PROPOSICION, por los siguientes motivos:

PRIMER MOTIVO:

PARA LA PARTIDA 3, NO CUMPLE CON LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO EN JARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL SUPERVISOR GENERAL,
DONDE SE INDICA QUE DEBERA TENER EL TIEMPO DE EXPERIENCIA MINIMO DE 2 ANOS EN EL
MANEJO DE ARBOLADO URBANO, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES, LO
CUAL NO ES CUBIERTO PCR LA PROPUESTA PRESENTADA.

SEGUNDO MOTIVO:

PARA LAS PARTIDAS 1, 2 Y 3, NO CUMPLE CON LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO EN JARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL TECNICO
ESPECIALIZADO, DONDE SE INDICA QUE DEBERA CONTAR CON UN TIEMPO DE EXPERIENCIA
MINIMO DE 2 ANOS EN EL MANEJO DE AREAS VERDES, ARBOLADO O PLANTAS
ORNAMENTALES LO CUAL NO SE ENCUENTRA EN LA PROPUESTA.

Por los motivos antes expuestos, SE DESECHA LA PROPUESTA, conforme a lo establecido en la
Convocatoria a la Licitacién Publica Nacional Electrénica No. LA-016000997-E44-2018, en su Anexo
‘Especificaciones Técnicas”, asi como en el Apartado V “CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA
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EVALUACION DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACION DEL CONTRATO”, numeral 1 “Causas de
desechamiento de proposiciones”, incisos A) y C), que a la letra dicen:

*A) No cumplir con todo io requerido en el ANEXO 1 “Especificaciones Técnicas™.

‘C) La falta de cualquiera de los documentos y/o requisitos solicitados en la convocatoria a la presente
licitacion”.

Grupo Profesional de Servicios U4, S.A. de C.V.
SE DESECHA SU PROPOSICION, por los siguientes motivos:

PRIMER MOTIVO:

PARA LAS PARTIDAS 1, 2 Y 3, NO CUMPLE CON LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO EN JARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL SUPERVISOR
GENERAL, DONDE SE INDICA QUE DEBERA INCLUIR EL NOMBRE DEL RESPONSABLE DEL
PROYECTO DEL CLIENTE Y DATOS DEL CONTACTO, LO CUAL NO SE ENCUENTRA EN LA
PROPUESTA.

SEGUNDO MOTIVO:

EN LA PARTIDA 2, DE ACUERDO CON LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN
EL NUMERAL A2- PERSONAL TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO EN JARDINERIA Y SANIDAD, CONCRETAMENTE PARA EL SUPERVISOR GENERAL,
QUE SOLICITA QUE ESTE PERSONAL TECNICO DEBERA CONTAR CON LICENCIATURA EN
BIOLOGIA O ING. FORESTAL O ING. AGRICOLA O AGRONOMO; SIN EMBARGO, LA PROFESION
QUE ACREDITA LA CEDULA PROFESIONAL QUE FUE PRESENTADA POR EL LICITANTE, NO
CUMPLE CON LO SOLICITADO.

TERCER MOTIVO:

PARA LAS PARTIDAS 1, 2 Y 3, NO CUMPLE CON LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO EN JARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL JARDINERO
PODADOR, DONDE SE INDICA QUE DEBERA INCLUIR CONOCIMIENTOS EN EL AREA DE
JARDINERIA EN MANEJO, CUIDADO, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES Y
JARDINES Y APLICACION DE AGROQUIMICOS, DEBIENDO ACREDITAR MEDIANTE CONSTANCIAS
DE CAPACITACION EN EL AREA, ESPECIFICAMENTE NO ACREDITA CAPACITACION EN LA
APLICACION DE AGROQUIMICOS.

CUARTO MOTIVO:

PARA LAS PARTIDAS 1, 2 Y 3, NO CUMPLE CON LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO EN JARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL DICTAMINADOR,

\ \‘ /'
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DONDE SE INDICA QUE DEBERA INCLUIR EL NOMBRE DEL RESPONSABLE DEL PROYECTO DEL
CLIENTE Y DATOS DEL CONTACTO, LO CUAL NO SE ENCUENTRA EN LA PROPUESTA.

QUINTO MOTIVO:

PARA LAS PARTIDAS 1, 2 Y 3, DE ACUERDO CON LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO EN JARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL DICTAMINADOR, LA
DOCUMENTACION QUE FUE PRESENTADA POR EL LICITANTE NO INCLUYE LA ACREDITACION
VIGENTE PARA LA SUPERVISION Y EJECUCION DE LOS TRABAJOS PARA LA PODA, DERRIBO,
TRASPLANTE Y RESTITUCION DE ARBOLES QUE EMITE LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE
DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO, SEGUN LA NORMA NADF-001-RNAT-2015.

SEXTO MOTIVO:

PARA LAS PARTIDAS 1, 2 Y 3 ESPECIFICAMENTE, EN LA METODOLOGIA QUE PRESENTA EL
LICITANTE, HACE REFERENCIA EN LAS PAGINAS CON FOLIO 66, 67, 68, 134, 135, 136, 236, 237 Y
238 A UNA NORMA AMBIENTAL DISTINTA A LA MENCIONADA EN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE LA PRESENTE LICITACION, QUE SE REFIERE A LOS REQUISITOS Y
ESPECIFICACIONES TECNICAS QUE DEBERAN CUMPLIR LAS PERSONAS FISICAS Y MORALES
DE CARACTER PUBLICO O PRIVADO, AUTORIDADES Y EN GENERAL TODAS AQUELLAS QUE
REALICEN PODA, DERRIBO, TRASPLANTE Y RESTITUCION DE ARBOLES EN LA CD. DE MEXICO,
SIENDO LA CORRECTA LA NORMA NADF-001-RNAT-2015.

SEPTIMO MOTIVO:

EN EL CASO DE LAS PARTIDAS 2 Y 3, LOS SERVICIOS (PLANTAS ORNAMENTALES, CESPED,
RIEGO Y MURO VERDE) A QUE HACE REFERENCIA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, NO .
CORRESPONDEN CON LOS SERVICIOS DE LAS PARTIDAS 2 Y 3 CITADOS EN EL PUNTO 2.4 Y 3.4 J{
"SERVICIOS REQUERIDOS" DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA PRESENTE
LICITACION. ‘b

Por los motivos antes expuestos, SE DESECHA LA PROPUESTA, conforme a lo establecido en la {
Convocatoria a la Licitacién Publica Nacional Electronica No. LA-016000997-E44-2018, en su Anexo /r\
“Especificaciones Técnicas”, asi como en el Apartado V “CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA
EVALUACION DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACION DEL CONTRATO”, numeral 1 “Causas de /
desechamiento de proposiciones”, incisos A) y C), que a la letra dicen: L/

“A) No cumplir con todo lo requerido en el ANEXO 1 “Especificaciones Técnicas”.

“C) La falta de cualquiera de los documentos y/o requisitos solicitados en la convocatoria a la presente
licitacion”.

—
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Jardineria Comercializadora y Construcciones, S.A. de C.V.
SE DESECHA SU PROPOSICION, por los siguientes motivos:

PRIMER MOTIVO:

PARA LA PARTIDA 2, NO CUMPLE CON LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
EN EL NUMERAL A.2- PERSONAL TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO EN JARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL TECNICO
ESPECIALIZADO, DONDE SE INDICA QUE DEBERA CONTAR CON UN TIEMPO DE EXPERIENCIA
MINIMO DE 2 ANOS EN EL MANEJO DE AREAS VERDES, ARBOLADO O PLANTAS
ORNAMENTALES LO CUAL NO SE ENCUENTRA EN LA PROPUESTA. EN EL PROPIO
CURRICULUM SE MANEJAN AREAS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL Y NO SE MENCIONA LO
RELACIONADO CON EL AREA DE JARDINERIA.

SEGUNDO MOTIVO:

PARA LA PARTIDA 2, NO CUMPLE CON LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
EN EL NUMERAL A.2- PERSONAL TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO EN JARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL JARDINERO PODADOR,
DONDE SE INDICA QUE DEBERA INCLUIR CONOCIMIENTOS EN EL AREA DE JARDINERIA EN
MANEJO, CUIDADO, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES Y JARDINES Y
APLICACION DE AGROQUIMICOS, DEBIENDO ACREDITAR MEDIANTE CONSTANCIAS DE
CAPACITACION EN EL AREA.

TERCER MOTIVO:

LA PARTIDA 2, NO CUMPLE CON LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL
NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
EN JARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL DICTAMINADOR, DONDE SE INDICA
QUE DEBERA INCLUIR EL NOMBRE DEL RESPONSABLE DEL PROYECTO DEL CLIENTE Y DATOS
DEL CONTACTO, LO CUAL NO SE ENCUENTRA EN LA PROPUESTA.

CUARTO MOTIVO:

PARA LA PARTIDA 2, DE ACUERDO CON LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
EN EL NUMERAL A2- PERSONAL TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO EN JARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL DICTAMINADOR, LA
DOCUMENTACION QUE FUE PRESENTADA POR EL LICITANTE NO INCLUYE LA ACREDITACION
VIGENTE PARA LA SUPERVISION Y EJECUCION DE LOS TRABAJOS PARA LA PODA, DERRIBO,
TRASPLANTE Y RESTITUCION DE ARBOLES QUE EMITE LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE
DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO, SEGUN LA NORMA NADF-001-RNAT-2015.

Por los motivos antes expuestos, SE DESECHA LA PROPUESTA, conforme a lo establecido en la
Convocatoria a la Licitacion Publica Nacional Electronica No. LA-016000997-E44-2018, en su Anexo
“Especificaciones Técnicas”, asi como en el Apartado V “CRITERIOS ESPECIFICOS PARA LA
EVALUACION DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACION DEL CONTRATO”, numeral 1 “Causas de
desechamiento de proposiciones”, incisos A) y C), que a la letra dicen:

7
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“A) No cumplir con todo lo requerido en el ANEXO 1 “Especificaciones Técnicas™.

‘C) La falta de cualquiera de los documentos y/o requisitos solicitados en la convocatoria a la presente
licitacion”.

1.2.2 Propuestas técnicas que Sl cumplen.

Partidas 1, 2 y 3.
o Rodolfo Herrero Romero
e Jardineria 2000, S.A.

Partida 2
e Sarae, S A.deC.V,

1.3 EVALUACION ECONOMICA:

Se hace constar que se procedio a evaluar la propuesta econdmica del licitante que no fue desechado
administrativamente o técnicamente, evaluacién que fue elaborada por el C. Martin Asuncién Herrera
Aquino, Jefe de Departamento, y supervisada por el Ing. Ramon Alejandro Alcala Valera, Director de
Adquisiciones y Contratos, en conjunto con el Ing. Juan Manuel Pineda Merino, Director de
Administracion de Parques Ecolégicos y Viveros, de conformidad con el articulo 51 del Reglamento de
“La Ley”, y al Apartado V numeral 2 inciso T) de la Invitacién, de la cual se desprende lo siguiente:

%

=
s

11.3.1 Propuesta desechada.

e Ninguna /J
11.3.2 Propuestas que cumplen. /
Partidas 1, 2 y 3. \/

¢ Rodolfo Herrero Romero

e Jardineria 2000, S.A.

Partida 2
e Sarae, S A . deC.V,

El precio ofertado es fijo durante la vigencia del contrato y estan expresados en pesos mexicanos.
Las proposiciones estan vigentes dentro del procedimiento de licitacién y hasta su conclusion. Q_
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Il. DECLARACION DE PROPOSICIONES SOLVENTES:

Con fundamento en los articulos 36 y 36 Bis, de “La Ley” y 51 de su Reglamento, asi como del Apartado
V punto 2 inciso F) de la Convocatoria a la Licitacidn Publica Nacional Electronica
No. LA-016000997-E44-2018, se determina solvente las siguientes proposiciones:

Partidas 1,2y 3.
e Rodolfo Herrero Romero
e Jardineria 2000, S.A.

Partida 2
e Sarae, S A deC.V,

lll. NOTIFICACION DE LICITANTES ADJUDICADOS.

A fin de atender lo establecido por el articulo 50 de “La Ley” que instruye a las dependencias y entidades
a abstenerse de adjudicar contrato alguno a licitantes que se encuentren inhabilitados por los érganos
internos de control de las dependencias y entidades, se procedid a verificar en el sistema Compranet si
los licitantes que presentaron proposiciones para el presente procedimiento se encuentran en dicho
supuesto; para tales efectos se anexa al presente la consulta efectuada en dicho sistema, misma que no
arrojé coincidencias con los licitantes que presentaron proposiciones.

De conformidad con lo sefialado en la Convocatoria a la Licitacién Publica Nacional Electronica No. LA-
016000997-E44-2018 y el articulo 36 Bis fraccion Il de “La Ley”, por haber cumplido con los
requerimientos administrativos y legales, técnicos y econdémicos solicitados por la Secretaria de Medio
Ambiente y Recursos Naturales, ser solventes y sus precios son aceptables, se adjudica los contratos a
los siguientes licitantes, como a continuacién se indica:

Proveedor Tipo de contrato Estratificacion Moneda
Jardineria 2000, S.A. Cerrado Pequefa Pesos Mexicanos
Partida Descripcidn del servicio Costo diario Costo por 271 dias

Plantas ornamentales y arbolado $850.00 $230,350.00
Césped $358.00 $97,018.00
OFICINAS Riego $500.00 $135,500.00
CENTRALES Muro verde $290.00 $78,590.00
(PARTIDA 1) Subtotal $1,998.00 $541,458.00
LV.A. $319.68 $86,633.28
Total $2,317.68 $628,091.28
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Partida Descripcion del servicio Costo diario Costo por 271 dias
Arbolado $650.00 $176,150.00
Ornamentales $710.00 $192,410.00
Césped $358.00 $97.018.00
Riego $500.00 $135,500.00
Bsigls:”;ih(a)TlﬁE Control de fauna nociva $150.00 $40,650.00
URBANO SAN | Limpieza de cuerpos de agua $150.00 $40,650.00
(:ANFITOISLOZ) Mantenimiento de pasillos y andadores $430.00 $116,530.00
Produccién de composta $250.00 $67,750.00
Subtotal $3,198.00 $866,658.00
L.V.A. $511.68 $138,665.28
Total $3,709.68 $1,005,323.28

Proveedor Tipo de contrato Estratificacion Moneda

Cerrado

Pequefa

Pesos Mexicanos

Rodolfo Herrero Romero

Partida Descripcién del servicio Costo diario Costo por 271 dias
Arbolado $899.00 $243,629.00
Ornamentales $149.00 $40,379.00
Césped y Manejo de dreas arboladas $899.00 $243,629.00
Riego $349.00 $94,579.00
VIVERO DE Control de fauna nociva $99.00 $26,829.00
COYOACAN Mantenimiento de pasillos y andadores $139.00 $37,669.00
(PARTIDA 3) | vivero $139.00 $37,669.00
Produccidn de composta $299.00 $81,029.00
Subtotal 2,972.00 805,412.00
L.V.A. 475.52 128,865.92
Total 3,447.52 934,277.92

El periodo de prestacion del servicio sera de 271 dias, esto sera a partir del 05 de abril al 31 de diciembre

de 2018.

Los contratos referidos se elaboraran de conformidad con la Convocatoria a la Licitacion Publica Nacional
Electronica No. LA-016000997-E44-2018, a la Junta de Aclaraciones y de sus Anexos, asi como con las
proposiciones presentadas por los licitantes adjudicados.
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La vigencia del contrato sera del 05 de abril al 31 de diciembre de 2018.

La prestacion del servicio sera conforme al Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de la Convocatoria a la
Licitacion Pablica Nacional Electronica No. LA-016000997-E44-2018.

Iv.

Fecha, lugar y hora para la firma de los contratos

El licitante adjudicado debera firmar el contrato el dia 18 de abril de 2018 a las 13:00 horas, en la
Direccion de Adquisiciones y Contratos, debiendo entregar los siguientes documentos solicitados en el
Apartado lll punto 6 de la Convocatoria de la Licitacién:

Acta constitutiva y sus modificaciones certificadas ante fedatario publico y previamente inscritas en
el Registro Publico de la Propiedad y de Comercio.

Poder notarial certificado ante fedatario publico en el cual se otorgue al representante legal poder
general para actos de administracién o poder especial para suscribir contratos o convenios o bien
para llevar a cabo todos los tramites derivados de procedimientos de contratacién o adjudicacion en
el Gobierno Federal o su equivalente.

ldentificacion oficial vigente del representante o apoderado legal en original y copia.

Cedula del Registro Federal de Contribuyentes.

Debera presentar documento expedido por el Servicio de Administracion Tributaria (SAT), en el que
se emita opinion positiva sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales en términos de lo
dispuesto por la regla 2.1.39 de la Resolucion Miscelanea Fiscal para 2018, de conformidad con el
segundo parrafo de la regla 2.1.31, de acuerdo a lo publicado en el Diario Oficial de la Federacion el
dia 22 de diciembre de 2017. Dicho documento debera estar vigente (es decir no tener una
antigiedad mayor a 30 dias naturales previos a la fecha de formalizacion del contrato respectivo).
Debera presentar la opinion de cumplimiento de obligaciones en sentido favorable de que se
encuentra al corriente en sus obligaciones en MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL y no se ubica en
algunos de los supuestos a que se refiere el primer parrafo del articulo 32-D del Codigo Fiscal de la
Federacion, de conformidad con la Regla Primera de las REGLAS PARA LA OBTENCION DE LA
OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 27 de febrero de 2015. Dicho documento
debera estar vigente (es decir no tener una antigiiedad mayor a 30 dias naturales previos a la fecha
de formalizacion del contrato respectivo).

Documento de opinién favorable de cumplimiento de sus OBLIGACIONES EN MATERIA DE
APORTACIONES PATRONALES Y ENTERO DE AMORTIZACIONES y no encontrarse dentro de
alguno de los supuestos a que se refiere el primer parrafo del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la
Federacion, de conformidad con la Regla Primera del ACUERDO RCA-5789-01/17 tomada en
Sesion Ordinaria nimero 790, del 25 de enero de 2017 del Consejo de Administracion del
INFONAVIT, publicada en el Diario Oficial de la Federacién el dia 28 de junio de 2017 y en su caso,
acompanarlo con la constancia de situacion fiscal de la empresa que subcontrate. Dicho documento
debera estar vigente (es decir no tener una antigiiedad mayor a 30 dias naturales previos a la fecha
de formalizacion del contrato respectivo).

En caso de contar con un domicilic diferente al que aparece en el R.F. C., Ultima actualizacion de
cambio de domicilio fiscal, tramitado ante el SAT.
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o Comprobante de domicilio fiscal con antigliedad no mayor a tres meses.
Documentacion sin la cual no se formalizara el contrato procediendo a lo establecido en el articulo 46
de “La Ley”. ’

e Debera presentar la garantia de cumplimiento divisible dentro de los 10 (diez) dias naturales

siguientes a la firma del contrato, por un importe equivalente a un 10% (diez por ciento) del monto \
maximo del contrato adjudicado antes de .. A. \i
ID
e Debera presentar una pdliza de responsabilidad civil por dafios a terceros por un monto minimo de \

correspondiente al contrato adjudicado, misma que deberd entregar al dia natural siguiente de la
vigencia del contrato, y se compromete a reparar los posibles dafios que ocasione accidentalmente,
por negligencia, mal uso o manipulacion del equipo, maquinaria, instalaciones y plantas o arbolado
en general, al prestar el servicio requerido, debiendo reparar el dafio del siniestro ocasionado a
quien lo haya sufrido, no generando ningun costo adicional a la Dependencia; es importante
mencionar que en caso de que se agote la suma asegurada el proveedor garantizara la cobertura
total de los dafios ocasionados. Cabe hacer mencién que de no ser entregada en la fecha sefialada
la pdliza de Responsabilidad Civil, sera causal de rescisién de contrato; en el caso de la fianza por
vicios ocultos, debera entregarse junto con la ultima factura de pago mensual que le corresponda por
la prestacion de los servicios, esta deberé ser entrega en las instalaciones de la Direccion de
Administracion de Parques Ecolégicos y Viveros.

10 % (diez por ciento) del importe del contrato con IVA, la cual debera tener una vigencia /A
I
/

e Debera presentar al término del contrato una fianza para garantizar las deficiencias en la prestacién
del servicio, los vicios ocultos y el material suministrado, por el importe del 10% (diez por ciento) del
importe total del contrato con IVA, y con una vigencia de 60 dias naturales posteriores al término del
contrato, la cual debera entregar en las instalaciones de la Direccién de Administracion de Parques
Ecologicos y Viveros, La fianza por vicios ocultos, debera entregarse junto con la ultima factura de
pago mensual que le corresponda por la prestacion de los servicios

V. Nombre, cargo y firma del servidor publico que emite este fallo y nombre y cargo
de los responsables de la evaluacion de las proposiciones que sirvié de base para emitir
el fallo:

La evaluacion administrativa fue elaborada por Martin Asuncién Herrera Aquino, Jefe de Departamento,
supervisada y autorizada por el Ing. Ramon Alejandro Alcald Valera, Director de Adquisiciones y
Contratos. :

Las razones técnicas que sustentan esta determinacién se encuentran descritas en la evaluacion técnica
de las proposiciones, firmada por el Ing. Raul Espinoza Sanchez, Subdirector de la Direccién de D_
Administracion de Parques Ecoldgicos y Viveros con el Visto Bueno del Ing. Juan Manuel Pineda Merino,
Director de Administracién de Parques Ecolégicos y Viveros, la cual forma parte integral del presente
instrumento.
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La evaluacion econdmica fue elaborada por Martin Asuncién Herrera Aquino, Jefe de Departamento, y
supervisada por el Ing. Ramoén Alejandro Alcald Valera, Director de Adduisiciones y Contratos, en
conjunto con el Ing. Raul Espinoza Sanchez, Subdirector de la Direccion de Administracién de Parques
Ecolégicos .y Viveros y el Ing. Juan Manuel Pineda Merino, Director de Administracién de Parques
Ecoldgicos y Viveros.

Este fallo es emitido por el Ing. Ramén Alejandro Alcala Valera, Director de Adquisiciones y Contratos, de
conformidad al punto IV.12 de las Politicas Bases y Lineamientos en Materla de Aqu|S|C|ones
Arrendamientos y Servicios de la SEMARNAT.

Con la notificacion del fallo por el que se adjudica los contratos, las obligaciones derivadas de éstos seran
exigibles, sin perjuicio de la obligacién de las partes de firmarlos en la fecha y términos sefialados en el
presente instrumento.

Se hace saber a los licitantes que contra el fallo no procedera recurso alguno; sin embargo, procedera la
inconformidad en términos del Titulo Sexto, Capitulo Primero de “La Ley”.

Bajo estas consideraciones, se informa a los presentes, que para efectos de notificacion y, en términos
del articulo 37 Bis de “La Ley”, esta Acta estard disponible en la direccion electronica:
www.compranet.gob.mx, sustituyendo este procedimiento a la notificacion personal.

El contacto que pueda darse con particulares como consecuencia del presente procedimiento de
contratacion, estara regido conforme al “Protocolo de actuacién en materia de contrataciones publicas,
otorgamiento y prorroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones” (en adelante el Protocolo),
publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 20 de agosto de 2015 y sus reformas de fecha 19 de
febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017, dicho Protocolo deberd ser observado y cumplido por los
servidores publicos de la SEMARNAT que participan en las contrataciones publicas, asi como en el
otorgamiento y prorroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones, y aquellos que funjan
como residentes de obra en los contratos de obra publica y de servicios relacionados con las mismas,
conforme al Anexo Primero del citado Protocolo.

El Protocolo puede ser consultado en internet en la seccidn de la Secretaria de la Funcion Publica que se
encuentra en el portal de la Ventanilla Unica Nacional (gob.mx), a través de la liga www.gob.mx/sfp.

Se comunica que los datos personales que se recaben con motivo del contacto con particulares seran
protegidos y tratados conforme a la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica y las
demas disposiciones juridicas vigentes y aplicables.

Se participa a todos los particulares que tienen el derecho a presentar queja o denuncia ante el Organo
Interno de Control de la SEMARNAT, con domicilio ubicado en Av. Ejército Nacional No. 223 planta baja,
Col. Andhuac, Delegacion Miguel Hidalgo, C.P. 11320, Ciudad de México, para el caso en que adviertan
conductas susceptibles de constituir incumplimiento a las obligaciones de los servidores publicos.
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Asi mismo, y con independencia de lo sefialado en los parrafos anteriores, se da a conocer al publico en
general los requisitos en caso de presentar denuncia, las autoridades competentes ante quien se debe

presentar y las sanciones que se establecen para los servidores publicos:

a) Autoridades ante quien se presentara denuncia y responsables de su resolucion: aquellas que se
encuentran establecidas en el articulo 59, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicics
del Sector Publico (LAASSP), articulo 77 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con las Mismas (LOPSRM), articulo 50 de la Ley Federal Anticorrupcidon en Contrataciones
Publicas (LFACP) y Articulo 130 de la Ley de Asociaciones Publico Privadas (LAPP), en
correlacion con lo dispuesto en los articulos 62 fraccion Il y 80, fraccion I, numeral 6 del
Reglamento Interior de la Secretaria de la Funcion Publica.

b) Requisitos minimos que debe contener el escrito de denuncia: se encuentran establecidos en el
articulo 15 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo, de aplicacion supletoria conforme a
los articulos 11 de la LAASSP, 13 de la LOPSRM, 9 de la LAPP y 12 para la LFACP.

c) Sanciones aplicables a quien infrinja los ordenamientos invocados: se encuentran establecidos en
los articulos 60 de la LAASSP, 78 de la LOPSRM, 27 de la LFACP y 131 de la LAPP.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este Acto, siendo las 19:15 horas del dia

04 de abril de 2018.

Esta Acta consta de 30 fojas utiles (13 fojas corresponden a este instrumento, 15 foja corresponde a
la evaluacion técnica y 2 fojas corresponde a la pantalla del Directorio de Proveedores y
Contratistas Sancionados), firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este

Acto.
POR LA SEMARNAT
NOMBRE AREA FIRMA _
Ing. Ramén Alejandro Alcald | Director de Adquisiciones y Contratos /
Valera Area contratante e
Preside y emite s il
Ing. Juan Manuel Pineda | Director de Administracién de Parques| <~ _ M
Merino Ecolégicos y Viveros
Area requirente y técnica N £

Ing. Raul Espinoza Sanchez

Subdirector de la Direccion de
Administracion de Parques Ecoldgicos
y Viveros

Area Requirente y Técnica

7
L)
L

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SEMARNAT

NOMBRE DEL REPRESENTANTE

FIRMA

L.C. Luis Gutiérrez Garcia

///7;/
s vl

FIN DEL ACTA
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ESPECIFICACIONES JARDINERIA 2000 S. A.
TECNICAS | !

" TEVALUACION - | EVALUACION [ EVALUACION
CONCEPTOS PARTIDA 1 PARTIDA2 PARTIDA 3
| CUMPLE ECUMPLE

ESPECIFICACIONES
TECNICAS

sl CUMPLE sl * CUMPLE Sl CUMPLE

A.2 PERSONAL TECNICO

CURRICULUM

SUPERVISOR FIRMADO
INTERESADO Y
REPRESENTANTE, s CUMPLE st CUMPLE sl CUMPLE
PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODO DE EJECUCION

ACREDITA CON
PROYECTOS Y NOMBRE
|DEL RESPONSABLE CON
DATOS CONTACTO

Sl CUMPLE Sl CUMPLE S CUMPLE

ANTIGUEDAD MAYOR A
2 ANOS comMO
SUPERVISOR GENERAL
EN MANEJO DE
ARBOLADO Y AREAS
VERDES

SUPERVISOR GENERAL

Sl CUMPLE Sl CUMPLE Sl CUMPLE

CEDULA PROFESIONAL sl CUMPLE sl * CUMPLE sl CUMPLE

TITULO PROFESIONAL sl CUMPLE sl CUMPLE sl CUMPLE |.

CURRICULUM  TECNICO
FIRMADO INTERESADO Y
REPRESENTANTE,

PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODO DE EJECUCION

Sl CUMPLE Sl CUMPLE sl CUMPLE

ACREDITA CON
PROYECTOS Y NOMBRE sl CUMPLE sl CUMPLE sl CUMPLE
RESPONSABLE :

ANTIGUEDAD MAYOR A
2 ANOS EN MANEJO DE
ARBOLADO, AREAS sl CUMPLE sl - | CuMPLE sl CUMPLE
VERDES y
ORNAMENTALES

TECNICOS ESPECIALIZADOS

NUMERQ DE TECNICOS sI CUMPLE sl CUMPLE sl . CUMPLE

ACREDITA
CONOCIMIENTOS EN EL
AREA DE JARDINERIA, sl CUMPLE sl CUMPLE sl CUMPLE
APLICACION DE :
AGROQUIMICOS

NUMERO  JARDINEROS
PODADCRES

PODADOR

s CUMPLE Sl CUMPLE St CUMPLE

PRESENTAN

ACREDITACION Sl CUMPLE |~ SI CUMPLE sl CUMPLE

TN
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CURRICULUM
DICTAMINADOR FIRMADO
INTERESADO Y .
REPRESENTANTE, si CUMPLE st CUMPLE si CUMPLE

PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODO DE EJECUCION

ACREDITA CON
PROYECTOS Y NOMBRE

Sl

RESPONSABLE

CUMPLE

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

DICTAMINADOR

CEDULA PROFESIONAL

sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

TITULO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA
ACREDITACION
DICTAMINADOR

Sl

CUMPLE

CUMPLE

Sl

CUMPLE

PROPUESTA ANUAL DE
TRABAJO

METODOLOGIA

SI

CUMPLE

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

PLAN DE TRABAJO ANUAL

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

ORGANIZACION DE LA
EMPRESA Y RELACION VS
PLAN DE TRABAJO

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

Si

CUMPLE

ey

—

ING. RAULIESPINOZ
SUB. DIRECTOR DE
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REA

Vo. Bo.

DE PARQUES
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H

ESPEC[F‘CAUONES j RODOLFO HERRERO ROMERO
TECNICAS ! )

EVALUACION EVALUACION EVALUACION
PARTIDA 1 PARTIDA 2 PARTIDA 3 OBSERVACIONES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESPECIFICACIONES
TECNICAS

A.2 PERSONAL TECNIC(

CURRICULUM
SUPERVISOR FIRMADO
INTERESADO Y
REPRESENTANTE,
PROYECTOS EN QUE
HA PARTICIPADO,
CARGO Y PERIODO DE

EJECUCION
ACREDITA CON

PROYECTOS Y
NOMBRE DEL sl CUMPLE sl CUMPLE Sl CUMPLE
RESPONSABLE CON

DATOS CONTACTO _
ANTIGUEDAD MAYOR A

2  ANOS  COMO
SUPERVISOR GENERAL
EN - MANEJO  DE
ARBOLADO Y AREAS
VERDES

CEDULA PROFESIONAL Sl CUMPLE ] CUMPLE Sl CUMPLE

St CUMPLE Sl CUMPLE St -CUMPLE

St CUMPLE St CUMPLE Sl CUMPLE

SUPERVISOR GENERAL

Sl CUMPLE Sl CUMPLE Sl CUMPLE

TITULO PROFESIONAL sl CUMPLE st CUMPLE Sl CUMPLE

CURRICULUM TECNICO
FIRMADO  INTERESADO
Y REPRESENTANTE,
PROYECTOS EN QUE sI CUMPLE s CUMPLE s CUMPLE
HA PARTICIPADO,
CARGO Y PERIODO DE

EJECUCION
ACREDITA TON

PROYECTOS Y
NOMBRE
RESPQNSABLE
ANTIGUEDAD MAYOR A
2 ANOS EN MANEJO DE
ARBOLADO, AREAS sl CUMPLE si CUMPLE S| CUMPLE
VERDES y
ORNAMENTALES

SI CUMPLE Sl CUMPLE Sl CUMPLE

TECNICOS ESPECIALIZADOS

NUMERO DE TECNICOS S| CUMPLE sl CUMPLE S| CUMPLE
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ACREDITA
CONOCIMIENTOS EN EL
AREA DE JARDINERIA, Sl CUMPLE sl CUMPLE sl CUMPLE
APLICACION DE
AGROQUIMICOS

PODADOR

NUMERO JARDINEROS
PODADORES

PRESENTAN
ACREDITACION
CURRICULUM
DICTAMINADOR
FIRMADO INTERESADO
Y  REPRESENTANTE,
PROYECTOS EN QUE
HA PARTICIPADO,
CARGO Y PERIODO DE
EJECUCION

ACREDITA CON
PROYECTOS Y
NOMBRE
RESPONSABLE

CEDULA PROFESIONAL si CUMPLE st CUMPLE sl CUMPLE

Sl CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE

Sl CUMPLE Sl CUMPLE Sl CUMPLE

Sl CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE

Sl CUMPLE Sl CUMPLE Sl CUMPLE

DICTAMINADOR

TITULO ] CUMPLE ] CUMPLE ] CUMPLE
PRESENTA
ACREDITACION S| CUMPLE sl CUMPLE | ., sI CUMPLE
DICTAMINADOR
PROPUESTA ANUAL DE
TRABAJO

METODOLOGIA si CUMPLE si CUMPLE si CUMPLE

PLAN DE TRABAJO ANUAL S| CUMPLE si CUMPLE sl CUMPLE

ORGANIZACION DE LA -
EMPRESA Y RELACION VS S CUMPLE ] CUMPLE Sl | CUMPLE
PLAN DE TRABAJO

Vo. Bo.
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ESPECIFICACIONES ' SARAES. A. DEC. V.
TECNICAS

EVALUACION -~ | i ZEVALUACION | = EVALUACION " |

. CONCEPTOS L PARTIDAT |- A2 .| . PARTIDA3:

_cuvpLE | (ESTATUS | “cumpLe | COMPLE |

NO COTIZA Sl CUMPLE NO COTIZA

ESPECIFICACIONES
TECNICAS

A.2 PERSONAL TECNICO

CURRICULUM

SUPERVISOR FIRMADO
INTERESADO Y
REPRESENTANTE, NO COTIZA S| CUMPLE NOCOTIZA
PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODO DE EJECUCION

ACREDITA - CON
PROYECTOS Y NOMBRE
DEL RESPONSABLE CON
DATOS CONTACTO

NO COoTiZA Si CUMPLE | NOcCOoTiZA

ANTIGUEDAD MAYOR A
2 ANOS COMO
SUPERVISOR GENERAL
EN MANEJO DE
ARBOLADO Y AREAS
VERDES

CEDULA PROFESIONAL NO COTIZA sl CUMPLE NO COTIZA

SUPERVISOR GENERAL

NOCOTIZA Sl CUMPLE NO COTIZA

TITULO PROFESIONAL NO COTIZA CUMPLE NO. coTza

CURRICULUM TECNICO
FIRMADO INTERESADO Y
REPRESENTANTE,
PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO-Y
PERIODO DE EJECUCION
ACREDITA CON
PROYECTOS Y NOMBRE NO COTIZA sl CUMPLE NO COTIZA
RESPONSABLE )
ANTIGUEDAD MAYOR A
2 ANOS EN MANEJO DE
ARBOLADOQ, AREAS NO COTIZA sl - CUMPLE NO COTIZA
VERDES y
ORNAMENTALES

NUMEROQ DE TECNICOS NO COTIZA sl CUMPLE NOCOTIZA
ACREDITA
CONOCIMIENTOS EN EL .
AREA DE JARDINERIA, ‘ NO COTIZA ] CUMPLE NOCOTIZA
APLICACION DE
AGROQUIMICOS
NUMERO  JARDINEROS
PODADORES
PRESENTAN
ACREDITACION

NO COTIZA Sl CUMPLE NOCOTIZA

TECNICOS ESPECIALIZADOS

PODADOR

NO COTIZA S CUMPLE . NO COTIZA

NO COTIZA Sl CUMPLE NO COTIZA
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CURRICULUM .
DICTAMINADOR FIRMADO
INTERESADO Y
REPRESENTANTE, NO COTIZA si CUMPLE NO COTIZA
PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODO DE EJECUCION
ACREDITA CON
PROYECTOS Y NOMBRE NO COTIZA sl CUMPLE NO COTIZA
RESPONSABLE ;

CEDULA PROFESIONAL * | Nocomza si CUMPLE NO COTIZA

DICTAMINADOR

TITULO NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA

PRESENTA
ACREDITACION NO COTIZA si CUMPLE NO COTIZA
DICTAMINADOR

PROPUESTA ANUAL DE
TRABAJO

METODOLOGIA NC COTizA sl CUMPLE NO COTIZA

PLAN DE TRABAJO ANUAL ! NO COTizA si cumPpLe NO COTIZA
ORGANIZACION DE LA
EMPRESA Y RELACION VS NO COTIZA si CUMPLE NO COTIZA

LAN DE TRABAJQ

E Vo. B_o.
ING. SANCHEZ ING. JUAN MARIUBL P
SUB. DIRECTOR DE AREA DIRECTOR Pt AD
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EIPECIFICACIOIES CENTURY 2000, COMERCIALIZADORA S. A. DE C. V.
TECNICAS

T UEVALUACION [ _ |~ evaLuacion
CONCEPTOS PARTIDA 1 \PARTIDA 2 PARTIDA3

g CUNMEL R | RESTATUO S I REUMBLER | SESTATHS S| RCUMBLE

ESPECIFICACIONES
TECNICAS
A.2 PERSONAL TECNICQ

CURRICULUM

SUPERVISOR FIRMADO
INTERESADO ¥
REPRESENTANTE, sl CUMPLE st CUMPLE ] CUMPLE
PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODO DE EJECUCION

Sl CUMPLE Si CUMPLE Sl CUMPLE

PARALAPARTIDA 1, NO CUMPLECON LO
SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA
BSHETS coN | - CORRECTVOENAROINERAYSANIDAD
PROYECTOS Y NOMBRE NO '

NO Sl CUMPLE sl CUMPLE |ESPECIFICAMENTE PARA EL SUPERVISOR
DEL RESPONSABLECON CUMELE GENERAL, DONDE SE INDICA QUE DEBERA

DATOS CONTACTO INCLUIR EL NOMBRE DEL RESPONSABLE DEL
PROYECTO DEL CLIENTE Y DATOS DEL
CONTACTO, LO CUAL NO SE ENCUENTRA EN LA
PROPUESTA.

SUPERVISOR GENERAL

ANTIGUEDAD MAYOR A
2 ANOS COMO
SUPERVISOR GENERAL
EN MANEJO DE
ARBOLADO Y AREAS
VERDES

CEDULA PROFESIONAL s| CUMPLE ] CUMPLE sl CUMPLE
TITULO PROFESIONAL sl CUMPLE ] CUMPLE sl CUMPLE

CURRICULUM  TECNICO
FIRMADO INTERESADO Y
REPRESENTANTE,
PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODO DE EJECUCION
ACREDITA CON
PROYECTOS Y NOMBRE si CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
RESPONSABLE
ANTIGUEDAD MAYOR A
2 ANOS EN MANEJO DE
ARBOLADO, AREAS 3] CUMPLE sl CUMPLE si CUMPLE
VERDES y
ORNAMENTALES

NUMERO DE TECNICOS ] CUMPLE ] CUMPLE S| CUMPLE

S CUMPLE ] CUMPLE Sl CUMPLE

Sl CUMPLE C sl CUMPLE Sl CUMPLE

TECNICOS ESPECIALIZADOS
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ACREDITA 1
CONOCIMIENTOS EN EL [
« |AREA DE JARDINERIA, s CUMPLE sl CUMPLE s CUMPLE |
8 APLICACION DE .
< |[AGROQUIMICOS
S [NUMERO  JARDINEROS X e [ e . o
& |PODADORES I CUMPL sl CUMPL| si CUMPL |
PRESENTAN 1
ACREDITACION si CUMPLE sl CUMPLE si CUMPLE
CURRICULUM
DICTAMINADOR FIRMADO
INTERESADO Y
REPRESENTANTE, si CUMPLE S| CUMPLE sI CUMPLE
PROYECTOS EN QUE HA
« |PARTICIPADO, CARGO Y
8 |PERIODO DE EJECUCION
<<
Z |ACREDITA CON
<Sr_ PROYECTOS Y NOMBRE ] CUMPLE sl CUMPLE sl CUMPLE
> |RESPONSABLE
8 =
CEDULA PROFESIONAL S| CUMPLE s CUMPLE sl CUMPLE 3
TITULO ] CUMPLE st CUMPLE sl CUMPLE
PRESENTA
ACREDITACION si CUMPLE si CUMPLE si CUMPLE
DICTAMINADOR
PROPUESTA ANUAL DE
TRABAJO
|
METODOLOGIA - sl CUMPLE st CUMPLE sl CUMPLE '
LAS PROPUESTAS PRESENTADAS PARA LAS .
PARTIDAS 1, 2 Y 3, NO CUMPLEN CON LO |
SOLICITADO, DE ACUERDO A LO INDICADO EN
EL PUNTO B.11 DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS, QUE DEBERA ENTREGAR SU
PROPUESTA DE TRABAJO; QUE COMPRENDALA |
: NO NO NO  |METODOLOGIA, EL PLAN DETRABAJOANUALY |
PLEN B THRARHIE ARURL N CUMPLE NG CUMPLE Ho CUMPLE |EL DIAGRAMA DELA ORGANIZACION, ASi COMO|
CON LO SENALADO EN LOS NUMERALES 1.5, 2.5
¥ 3.5 "DOCUMENTOS QUE DEBERAN
ACOMPANAR A LA PROPUESTA TECNICA", EN EL
SEGUNDO PARRAFO, DELAS PARTIDAS 1,2 Y3,
QUE HACEN REFERENCIAA LOS ASPECTOS YA |
SENALADOS. !
ORGANIZACION DE LA 1
EMPRESA Y RELACION VS sl CUMPLE s CUMPLE sl CUMPLE
PLAN DE TRABAJO
Vo. Bo.
ING. JUAN M A MER}O
SUB DIRECTOR DE REA DIRECTOR STRACIONDE PARQUES
ECOLOGICOS Y ERQOS
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ESPECIFICACIONES
TECNICAS

JARDINERIA SANTA CRUZ Y/O CONSTANCIO CRUZ RODRIGUEZ

CONCEPTOS

ESPECIFICACIONES

| EVALUACION
PARTIDA 1,

CUMPLE® |¥

" EVALUACION
PARTIDA2

GlECUMELES

| EVALUACION

PARTIDA 3

HCUNMELES

TECNICAS sl CUMPLE si CUMPLE S| CUMPLE
A.2 PERSONAL TECNICO
CURRICULUM
SUPERVISOR FIRMADO
INTERESADO Y
REPRESENTANTE, sl CUMPLE sl CUMPLE sl CUMPLE
PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODO DE EJECUCION
ACREDITA CON
PROYECTOS Y NOMBRE
2 DEL RESPONSABLE CON Sl CUMPLE S CUMPLE Sl CUMPLE
& |DATOS CONTACTO
Z
o
< PARALA PARTIDA 3, NO CUMPLE CON LO
8 SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
. EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA
E ANT‘GUEPAD MAYOR A EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
5 2 ANOS comMo CORRECTIVO EN JARDINERIA Y SANIDAD,
o |SUPERVISOR GENERAL 5 — % — i NO  |ESPECIFICAMENTE PARAEL SUPERVISOR
EN MANEJO DE CUMPLE |GENERAL, DONDE SE INDICA QUE DEBERA TENER
ARBOLADO Y AREAS EL TIEMPO DE EXPERIENCIA MINIMO DE 2 ANOS
VERDES EN EL MANEI O DE ARBOLADC URBANO,
MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE AREAS
VERDES, LO CUAL NO ES CUBIERTO POR LA
PROPUESTA PRESENTADA.
CEDULA PROFESIONAL sl CUMPLE sl CUMPLE sl CUMPLE
TITULO PROFESIONAL sl CUMPLE sl CUMPLE sl CUMPLE
CURRICULUM  TECNICO
FIRMADO INTERESADQ Y
REPRESENTANTE, s| CUMPLE sl CUMPLE S| CUMPLE
PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODO DE EJECUCION
«» |ACREDITA CON
8 PROYECTOS Y NOMBRE sl CUMPLE sI - | cumpLE si CUMPLE
< [RESPONSABLE
]
=
(] PARALAS PARTIDAS 1, 2 ¥ 3, NO CUMPLE CON
= LOSENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES
w TECNICAS EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL
8 |ANTIGUEDAD MAYOR A TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO
% 9 ANOS EN MANEJO DE PREVENTI\.’O\'C(‘)RRECTIVOENJARD?NE-RI'AY
S |ARBOLADO, AREAS o NO Nig NO NG NO  |SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL TECNICO
* |\VERDES y CUMPLE CUMPLE CUMPLE |ESPECIALIZADO, DONDESE INDICA QUE DEBERA|
CONTAR CON UN TIEMPO DE EXPERIENCIA
ORNAMENTALES MINIMO DE 2 ANOS EN EL MANEJO DE AREAS
VERDES, ARBOLADO O PLANTAS
ORNAMENTALES LO CUAL NO SE ENCUENTRAEN
LAPROPUESTA.
NUMERO DE TECNICOS . s | cumpLe si CUMPLE s CUMPLE i

—
R

f o
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PODADOR

ACREDITA
CONOCIMIENTOS EN EL
AREA DE JARDINERIA,
APLICACION DE
AGROQUIMICOS

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

S

CUMPLE

NUMERC  JARDINEROS
PODADORES

Sl

v

CUMPLE

Sl

CUMPLE

Sl

4

CUMPLE

PRESENTAN
ACREDITACION

CUMPLE

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

DICTAMINADOR

CURRICULUM
DICTAMINADOR FIRMADO
INTERESADO Y
REPRESENTANTE,
PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODO DE EJECUCION

S

CUMPLE

CUMPLE

Si

CUMPLE

ACREDITA CON
PROYECTOS Y NOMBRE
RESPONSABLE

Sl

CUMPLE

sl

CUMPLE

SI

CUMPLE

CEDULA PROFESIONAL

S

CUMPLE

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

TITULO

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

PRESENTA
ACREDITACION
DICTAMINADOR

Sl

CUMPLE

Si

CUMPLE

Sl

CUMPLE i

PROPUESTA ANUAL DE
TRABAJO

METODOLOGIA

SI

CUMPLE

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

PLAN DE TRABAJO ANUAL

sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE

ORGANIZACION DE LA
EMPRESA Y RELACION VS
PLAN DE TRABAJO

Si

CUMPLE

Sl

CUMPLE

Sl

CUMPLE . I

Vo. Bo.

ING. JUAN M

DIRECTOR
ECOLOGICOS YHIVEROS
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ESRECIFICARIRES GRUPO PROFESIONAL DE SERVICIOS U4 S. A. DE C. V.
TECNICAS
I EVALUACION - [ [EVALUACION | EVALUACION
CONCEPTOS i PARTIDAL "= 7|+ " PARTIDAZ . | “PARTIDA3

£ CUMPLE? ECUMPLE || CUMPLE %

ESFPECIFICACIONES

TECNICAS si CUMPLE si CUMPLE sl CUMPLE
A.2 PERSONAL TECNICO
CURRICULUM
SUPERVISOR FIRMADO
INTERESADO iy 2
REPRESENTANTE, S| CUMPLE sl CUMPLE sl CUMPLE

PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODC DE EJECUCION

PARALAS PARTIDAS 1, 2 Y 3, NO CUMPLE CON
LOSENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES
.| TECNICAS EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL

ACREDITA CON | TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO
VoY TIVO EN JARDINERT,
PROYECTOS Y NOMBRE vo "o N |PREVENTIVOY CORRECTIVO EN JARDINERIAY
: NO NO NG SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL

DEL RESPONSABLE CON CUMPLE CUMPLE i CUMPLE

SUPERVISOR GENERAL, DONDE SE INDICA QUE
DATOS CONTACTO

DEBERA INCLUIR EL NOMBRE DEL RESPONSABLE

E' DEL PROYECTO DEL CLIENTE Y DATOS DEL
P CONTACTO, LO CUAL NO SEENCUENTRA EN LA
= PROPUESTA.
w
O ~
oz |ANTIGUEDAD MAYOR A
2 |2 ANOS COMOC
2 SUPERVISOR GENERAL | . | cump . CUMPLE
i EN MANEJO DE 3 CUMPLE S| UMPLE UMPL
S |ARBOLADO Y AREAS
Y |VERDES
EN LAPARTIDA 2, DE ACUERDO CON LO
SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO EN JARDINERIA Y SANIDAD,
: CONCRETAMENTE PARA EL SUPERVISOR
CEDULA PROFESIONAL sl CUMPLE NO CUI:II(I)’LE sl CUMPLE |GENERAL, QUE SOLICITA QUE ESTE PERSONAL
TECNICO DEBERA CONTAR CON LICENCIATURA
EN BIOLOGIA O ING. FORESTAL O ING.
AGRICOLA O AGRONOMO; SIN EMBARGO, LA
PROFESION QUE ACREDITA LA CEDULA
PROFESIONAL QUE FUE PRESENTADA POR EL
LICITANTE, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO,
TITULO PROFESIONAL CUMPLE NO NO CUMPLE
CUMPILE
CURRICULUM TECNICO
FIRMADQ INTERESADO Y
REPRESENTANTE,
2 |PROYECTOS EN QUE HA si CUMPLE s! CUMPLE sl CUMPLE
2 |PARTICIPADO, CARGO Y . ‘
N |PERIODO DE EJECUCION .
S |ACREDITA CON \
&' |PROYECTOS Y NOMBRE st CUMPLE sI CUMPLE si CUMPLE
i |RESPONSABLE
8 |ANTIGUEDAD MAYOR A
S |2 AROS EN MANEJO DE 3
E ARBOLADO, AREAS sl CUMPLE sl CUMPLE sl CUMPLE 1 §

VERDES y

ORNAMENTALES /\ )\// p\

NUMERO DE TECNICOS sl CUMPLE s [ cumpee si CUMPLE / / YA
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ACREDITA
CONOCIMIENTOS EN EL

PARALAS PARTIDAS 1,2Y 3, NOCUMPLE CON
LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS EN EL NUMERAL A.2.-PERSON AL
TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN JARDINERIA Y
SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA PARA EL
JARDINERO PODADOR, DONDE SE INDICA QUE

DICTAMINADOR

CUMPLE

AREA DE JARDINERIA, NO NO N0 NO - NO Dsaam’xmaym CONOCIMIENTOS EN EL AREA
o CUMPLE CUMPLE CUMPLE |DEJARDINERIA EN MANEJO, CUIDADO,
8 APLICACION DE MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE AREAS
g AGROQUIMICOS VERDES Y JARDINES Y APLICACION DE
o AGROQUIMICOS, DEBIENDO ACREDITAR
a MEDIANTE CONSTANCIAS DE CAPACITACION EN
EL AREA, ESPECIFICAMENTE NO ACREDITA |
CAPACITACION EN LA APLICACION DE
AGROQUIMICOS.
NUMERQO JARDINEROS
PODADORES S| CUMPLE si CUMPLE si CUMPLE
PRESENTAN
ACREDITACION si CUMPLE si CUMPLE sl CUMPLE
CURRICULUM
DICTAMINADOR FIRMADO !
INTERESADO v i
REPRESENTANTE, si CUMPLE sl CUMPLE s CUMPLE ]
PROYECTOS EN QUE HA ?
PARTICIPADO, CARGO Y Z
PERIODO DE EJECUCION ;
PARALAS PARTIDAS 1,2 Y 3, NOCUMPLECON |
LO SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES !
: TECNICAS EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL |
ACREDITA CON MO NO w0 |TECNICOPARAEL MANTENIMIENTO 1
PROYECTOS Y NOMBRE|| no CUMPLE NO CUNPLE NO cukipLe |PREVENTIVOY CORRECTIVO ENJARDINERIAY |
RESPONSABLE SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL i
DICTAMINADOR, DONDE SE INDICA QUE ﬁ
« DEBERA INCLUIR EL NOMBRE DEL RESPONSABLE
[s] DEL PROYECTQ DEL CLIENTE Y DATOS DEL
2 CONTACTO, LO CUAL NO SE ENCUENTRA EN LA
2 PROPUESTA. :
?,; CEDULA PROFESIONAL sl CUMPLE sl CUMPLE si CUMPLE
g TITULO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PARALAS PARTIDAS 1, 2 ¥ 3, DE ACUERDO CON
LO SENALADOEN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL
TECNICO PARA EL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN JARDINERIA Y
i SANIDAD, ESPECIFICAMENTE PARA EL
PRESENTA DICTAMINADOR, LA DOCUMENTACION QUE FUE
ACREDITACION NO NO NO . NO o PRESENTADA POR EL LICITANTE NO INCLUYE LA
CUMPLE CUMPLE

ACREDITACIGON VIGENTE PARA LA SUPERVISION
Y EJECUCION DE LOS TRABAJOS PARA LA PODA,
DERRIBO, TRASPLANTE Y RESTITUCION DE
ARBOLES QUE EMITE LA SECRETARIA DEL MEDIO
AMBIENTE DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE
MEXICO, SEGUN LA NORMA NADF-001-RNAT-
2015.
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PROPUESTA ANUAL DE
TRABAJO

PARA LAS PARTIDAS 1, 2 Y 3 ESPECIFICAMENTE, EN
LA METODOLOGIA QUE PRESENTA EL LICITANTE,
HACE REFERENCIA EN LAS PAGINAS CON FOLIO 66,
67, 68, 134, 135, 136, 236, 237 Y238 AUNA
NORMA AMBIENTAL DISTINTA A LA MENCIO NADA
EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA
PRESENTE LICITACION, QUE SE REFIEREALOS
METODOLOGIA NO NO CUMPLE NO NO CUMPLE NO NO CUMPLE |REQUISITOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS QUE
DEBERAN CUMPLIR LAS PERSONAS F{SICAS
MORALES DE CARACTER PUBLICO O PRIVADO,
AUTORIDADES Y EN GENERAL TODAS AQUELLAS QUE
REALICEN PODA, DERRIBO, TRASPLANTE Y
RESTITUCION DE ARBOLES EN EL DISTRITO FEDERAL,
SIENDO LA CORRECTA LA NORMA NADF-001-RNAT-
2015

EN ELCASO DE LAS PARTIDAS 2 Y 3, LOS SERVICIOS
(PLANTAS ORNAMENTALES, CESPED, RIEGO Y MURO
VERDE) A QUE HACE REFERENCIA LA PROPUESTA DEL|
LICITANTE, NO CORRESPONDEN CON LOS

PLAN DE TRABAJO ANUAL st CUMPLE NO  |NOCUMPLE|  NO | NOCUMPLE |sepyicios DE LAS PARTIDAS 2 Y 3 CITADOS EN EL
PUNTO 2.4 Y 3.4 “SERVICIOS REQUERIDOS" DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA PRESENTE
LICITACION.

ORGANIZACION DE LA
EMPRESA Y RELACION VS ] CUMPLE st CUMPLE sl CUMPLE
PLAN DE TRABAJO

Vo. Bo.
NGRS A ’ ING. JUAN MA | _
SUB. DIRECTQRDE AREA DIRECTOR DE/ADM DE PARQUES
\ ECOLOGICOY Y,
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ESPECIFICACIONES
TECNICAS

CONCEPTOS

ESPECIFICACIONES
TECNICAS

JARDINERIA COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES S. A. DE C. V.

PARTIDA'1

EVALUACION [ EVALUA

CUMPLE

EVALUACION
PARTIDA3

GEUMGEE

NOCOTIZA

A.2 PERSONAL TECNICO

SUPERVISOR GENERAL

CURRICULUM
SUPERVISOR FIRMADO
INTERESADO Y
REPRESENTANTE,

PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODO DE EJECUCION

NO COTIZA

St

CUMPLE

NO COTIZA

ACREDITA CON
PROYECTOS Y NOMBRE
DEL RESPONSABLE CON
DATOS CONTACTO

NO COTIZA

Sl

. CUMPLE

NOCOTIZA

ANTIGUEDAD MAYOR A
2 ANOS comMo
SUPERVISOR GENERAL
EN MANEJO DE
ARBOLADO Y AREAS
VERDES

NO COTIZA

Sl

CUMPLE

NOCOTIZA

CEDULA PROFESIONAL

NO COTIZA

Sl

CUMPLE

NOCOTIZA

TITULO PROFESIONAL

NO COTIZA

S

CUMPLE

NOCOTIZA

TECNICOS ESPECIALIZADOS

CURRICULUM  TECNICO
FIRMADO INTERESADO Y
REPRESENTANTE,

PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODO DE EJECUCION

NO COTiZA

Sl

CUMPLE

NO CQOTIZA

ACREDITA CON
PROYECTOS Y NOMBRE
RESPONSABLE

NO COTIZA

SI

CUMPLE

NOCOTIZA

ANTIGUEDAD MAYOR A
2 ANOS EN MANEJO DE
ARBOLADO, AREAS
VERDES y
ORNAMENTALES

NO COTIZA

NO

NO
CUMPLE

NOCOTIZA

PARALAPARTIDA 2, NO CUMPLECON LO
SEMALADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO)
EN JARDINER[AY SANIDAD, ESPECIFICAMENTE
PARA EL TECNICO ESPECIALIZADO, DONDE SE
INDICA QUE DEBERA CONTAR CON UN TIEMPO
DE EXPERIENCIA MINIMO DE 2 ANOS EN EL
MANEJO DE AREAS VERDES, ARBOLADO O
PLANTAS ORNAMENTALES LO CUAL NOSE
ENCUENTRA EN LAPROPUESTA. EN EL PROPIO
CURRICULUM SE MANEJAN AREAS DE
EXPERIENCIAPROFESIONAL Y NO SE MENCIONA
LORELACIONADO CON EL AREA DE JARDINERIA.

NUMERO DE TECNICOS

NO COTIZA

Sl

CUMPLE

NO COTIZA




NAT

SEMAR

FTaRIA 30
MBIENTF

Y RECURSOS NATURALES

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

PROCEDIMIENTO N° LA-016000997-E44-2018

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION PUBLICA NACIONAL

PARA LAPARTIDA 2, NO CUMPLE CON LO
SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO)
ACREDITA EN JARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE
CONOCIMIENTOS EN EL PARA PARA EL JARDINERO PODADCR, DONDE SE
- AREA DE JARDINERIA, NO COTIZA NO CUTAOFLE NO COTIZA |INDICA QUE DEBERA INCLUIR CONOCIMIENTOS
QO |APLICACION DE EN EL AREA DE JARDINERIA EN MANEIO,
2 AGROQUIMICOS CUIDADO, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO
8 DE AREAS VERDES Y JARDINES ¥ APLICACION DE
-8 AGROQUIMICOS, DEBIENDO ACREDITAR
MEDIANTE CONSTANCIAS DE CAPACITACI ON EN
EL AREA.
NUMERO  JARDINEROS r
PODADORES NO COTIZA sl CUMPLE NOCOTIZA
PRESENTAN
ACREDITACION NO COTIZA sl CUMPLE NOCOTIZA
CURRICULUM
DICTAMINADOR FIRMADO
INTERESADO ¥
REPRESENTANTE, NO COTIZA s| CUMPLE NOCOTIZA
PROYECTOS EN QUE HA
PARTICIPADO, CARGO Y
PERIODO DE EJECUCION
LAPARTIDA 2, NO CUMPLE CON LO SENALADO
EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL
NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA EL
ACREDITA CON MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
PROYECTOS Y NOMBRE A— NO NO NO CoTiza |ENJARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE
= |RESPONSABLE CUMPLE PARA PARA EL DICTAMINADOR, DONDE SE
o INDICA QUE DEBERA INCLUIR EL NOMBRE DEL
o RESPONSABLE DEL PROYECTO DEL CLIENTE Y
% DATOS DEL CONTACTO, LO CUAL NO SE
3 . ENCUENTRAEN LAPROPUESTA,
s CEDULA PROFESIONAL NO COTIZA sl CUMPLE NO COTIZA
8]
g |TITULO NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA
PARALAPARTIDA 2, DEACUERDO CON LO
SENALADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
EN EL NUMERAL A.2.- PERSONAL TECNICO PARA
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO)
ENJARDINERIA Y SANIDAD, ESPECIFICAMENTE
PRESENTA PARA EL DICTAMINADOR, LA DOCUMENTACION
FCREDIREN NocomzA| o | D RO T | LA ACREDITACION VIGENTE PARA LA
DICTAMINADOR SUPERVISION Y EJECUCION DE LOS TRABAJOS
PARA LAPODA, DERRIBO, TRASPLANTEY
RESTITUCION DE ARBOLES QUE EMITE LA
SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE DEL
GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO, SEGUN LA
NORIMA NADF-001-RNAT-2015.
PROPUESTA ANUAL DE
TRABAJO : /A
METODOLOGIA NOCOTIZA| ~si | CUMPLE NO COTIZA 7
PLAN DE TRABAJO ANUAL NO COTIZA sl CUMPLE NOCOTIZA \L
ORGANIZACION DE LA
EMPRESA Y RELACION VS nocotiza| sl
PLAJNDE TRABAJO

- RAUL ESPINOZA SANCHEZ

SUB. DIRECTOR DE AREA

CUMPLE NO COTIZA .
//,.__\ E
”
Vo. Bo. . P 7

ING. JUAN M
DIRECTOR N DE PARQUES
ECOLOGIC®S

L
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